terkemuka bernama lengkap `Abd al-

Qasim Mahmud ibn Muhammad ibn

‘Umar al-Zamakhsyâri, atau yang lebh

dikenal dengan al-Zamakhsyâri. Beliau

lahir di kota Zamaksyar, sebuah kota kecil

di Khawarizm (Shihab al-Din ibn

‘Abdullah Yaqut al-Hamawi, 2013:148)

tepatnya pada hari Rabu tanggal 27 Rajab

tahun 467 H atau 18 Maret tahun 1075 M.

Zamakhsyâri sudah mulai merantau

meninggalkan tanah kelahirannya untuk

menimba ilmu sejak usianya baru

menjelang usia remaja ke tanah Bukhara`,

dan pada saat itu Bukhara` adalah tempat

yang menjadi pusat kegiatan keilmuan dan

juga terkenal dengan para sastrawannya.